[image: Герб и Флаг]
Российская Федерация (Россия)
Республика Саха (Якутия)
Муниципальное образование «Город Удачный»
Городской Совет депутатов
IV созыв
II СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ
26 октября 2017 года                                                                                          	               № 2-3

О внесении изменений в решение городского Совета депутатов от 5 декабря 2016 года № 42-3 «Об утверждении бюджета муниципального образования
«Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха на 2017 год»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Республики Саха (Якутия) «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Республике Саха (Якутия)», Уставом муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), прогнозом социально-экономического развития муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), основными направлениями бюджетной политики МО «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), Положением о налогах и сборах муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), городской Совет депутатов МО «Город Удачный» решил:
Статья 1.
Внести в Решение городского Совета депутатов МО «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) от 5 декабря 2016 года № 42-3 «Об утверждении бюджета муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха на 2017 год» следующие изменения:
1) в статье 2 приложение 2 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;
2) дополнить статьей 5.1. следующего содержания:
«Статья 5.1. Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
1. Установить, что субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, предусмотренные настоящим решением, предоставляются в целях возмещения затрат или недополученных доходов в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, в следующих случаях:
1) в целях финансового обеспечения затрат, направленных на организацию деятельности летних трудовых бригад школьников, осуществляющих работы по благоустройству территории муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия);
2) на компенсацию выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению жилищные услуги по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек;
3) на возмещение выпадающих доходов перевозчикам, осуществляющим деятельность по предоставлению услуги по перевозке пассажиров автомобильным транспортом общего пользования по социально значимым маршрутам на территории МО «Город Удачный»;
4) поддержки гражданских инициатив;
5) на финансовое обеспечение затрат по созданию единого внешнего облика многоквартирных домов, расположенных на территории МО «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия);
6) субсидирования части затрат, понесенных субъектами малого и среднего предпринимательства на модернизацию (приобретение и (или) обновление) производственного оборудования, связанного с производством продукции, а также связанного с оказанием бытовых услуг;
7) предоставления грантов (субсидий) начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства;
8) на финансовое возмещение затрат связанных с осуществлением мероприятий по демонтажу, перемещению и хранению самовольно установленных и незаконно размещенных объектов движимого имущества на территории муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия).
2. Субсидии, указанные в части 1 настоящей статьи, предоставляются из бюджета МО «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) с нормативными правовыми актами администрации муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), которые должны определять:
· категории и (или) критерии отбора юридических лиц, имеющих право на получение субсидий;
· цели, условия и порядок предоставления субсидий;
· порядок возврата субсидий в случае нарушений условий, установленных при их предоставлении;
· порядок возврата в текущем финансовом году получателями субсидий остатков субсидий, не использованных в отчетном финансовом году, в случаях, предусмотренных Соглашением о предоставлении субсидий;
· положения об обязательной проверке главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств, предоставляющим субсидию, органом муниципального финансового контроля соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями.
3. При предоставлении субсидий, указанных в части 1 настоящей статьи, обязательным условием их предоставления, включаемым в договоры (соглашения) о предоставлении субсидий, является согласие их получателей на осуществление главным распорядителем бюджетных средств, предоставившим субсидии, и органами муниципального финансового контроля проверок соблюдения получателями субсидий условий, целей и порядка их предоставления.».
Статья 2.
Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в порядке, установленном Уставом муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Статья 4.
Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, налоговой политике, землепользованию, собственности (Иващенко В.М.)
	[bookmark: _GoBack]Глава города

__________А.В. Приходько
26 октября 2017 года
дата подписания
	И.о. председателя
 городского Совета депутатов

__________ В.Н. Карпенко

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к решению городского Совета депутатов
МО «Город Удачный»
от  26 октября 2017 года №2-3

	Уточненный объем поступления доходов в  бюджет муниципального образования "Город Удачный" Мирнинского района Республики Саха (Якутия) на 2017 год

	рубли

	КБК
	Наименование
	Сумма на 2017 год
	 Уточнение доходов
	Уточненный план на 2017 год

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	171 504 455,76
	                                      -
	171 504 455,76

	НАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ
	134 904 267,76
	                                      -
	   134 904 267,76

	000 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	116 330 000,00
	                                      -
	116 330 000,00

	182 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227,1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	116 060 000,00

	116 060 000,00

	182 1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	170 000,00

	170 000,00

	182 1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	100 000,00

	100 000,00

	000 1 03 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	596 537,76
	                                      -
	596 537,76

	100 1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	203 712,65

	203 712,65

	100 1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	2 029,14

	2 029,14

	100 1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	431 541,34

	431 541,34

	100 1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	-40 745,37

	-40 745,37

	000 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	17 777 730,00
	                                      -
	17 777 730,00

	182 1 06 01030 13 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	1 206 000,00

	1 206 000,00

	182 1 06 06033 13 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	16 571 730,00

	16 571 730,00

	000 1 08 07175 01 1000 110
	Государственная пошлина
	200 000,00

	200 000,00

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	36 600 188,00
	                                      -
	    36 600 188,00

	000 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	21 314 571,00
	                                      -
	21 314 571,00

	802 1 11 05013 13 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, госсобственность на которые не разграничена и которые расположены в границах ородских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	5 026 001,00

	5 026 001,00

	802 1 11 05025 13 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	390 308,00

	390 308,00

	802 1 11 05035 13 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	13 881 262,00

	13 881 262,00

	802 1 11 07015 13 0000 120
	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных городскими поселениями
	0,00
	                                      -
	0,00

	802 1 11 09045 13 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	2 017 000,00

	2 017 000,00

	000 1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	13 575 617,00
	                                      -
	13 575 617,00

	802 1 13 02995 13 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов городских поселений
	13 575 617,00

	13 575 617,00

	000 1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	1 560 000,00
	                                      -
	       1 560 000,00

	802 1 14 02053 13 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основн
	1 160 000,00

	1 160 000,00

	802 1 14 06013 13 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений
	200 000,00

	200 000,00

	802 1 14 06025 13 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, которые расположены в границах городских поселений
	200 000,00

	200 000,00

	000 1 17 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	150 000,00
	                                      -
	150 000,00

	802 1 17 05050 13 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	150 000,00

	150 000,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	305 823 540,26
	0,00
	305 823 540,26

	000 2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	118 299 540,26
	0,00
	118 299 540,26

	000 2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	39 109 573,22
	0,00
	39 109 573,22

	802 2 02 02999 13 6210 151
	Субсидия на софинансирование расходных обязательств по реализации муниципальной программы,направленной на комплексное развитие муниципального образования Республики Саха (Якутия)
	2 000 000,00

	2 000 000,00

	802 2 02 25555 43 0000 151
	Субсидии бюджетам городских поселений на поддержку государственных программ формирования современной городской среды
	4 529 573,22

	4 529 573,22

	802 2 02 29999 13 6212 151
	Софинансирование расходных обязательств местных бюджетов, связанных с капитальным ремонтом и ремонтом автомобильных дорог общего пользования
	32 580 000,00

	32 580 000,00

	000 2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	3 243 841,00
	0,00
	3 243 841,00

	802 2 02 03003 13 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	132 541,00

	132 541,00

	802 2 02 03015 13 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	2 619 300,00

	2 619 300,00

	802 2 02 03024 13 6336 151
	Выполнение отдельных государственных полномочий по организации мероприятий по предупреждению и ликивдации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных
	492 000,00

	492 000,00

	802 2 02 04012 13 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органиами власти другого уровня
	72 093 384,00

	72 093 384,00

	802 2 02 49999 13 6502 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений
	7 000,00

	7 000,00

	802 2 02 49999 13 6569 151
	Иные межбюджетные трансферты на обустройство и ремонт объектов общего пространства
	4 500 000,00

	4 500 000,00

	000 2 07 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	187 524 000,00
	                                      -
	187 524 000,00

	000 2 07 05030 13 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты  городских поселений
	187 524 000,00
	                                      -
	187 524 000,00

	802 2 07 05030 13 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты  городских поселений
	187 524 000,00

	187 524 000,00

	802 2 18 60010 13 0000 151
	Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджета района
	0,00
	                                      -
	0,00

	802 2 19 60010 13 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджета поселения
	-654 257,96

	-654 257,96

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	477 327 996,02
	  -
	477 327 996,02

2

image1.jpeg
SONERE MR PO TN